ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Красный Яр
Кривошеинского района
Томской области

 01.10. 2013									     		  № 76

«Об утверждении ведомственной
 целевой программы  на 2013 год
«Содержание и ремонт улично-дорожной сети
муниципального образования
Красноярское сельское поселение»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 49 Устава муниципального образования Красноярское сельское поселение, решения Совета Красноярского сельского поселения № 17 от 25.12.2013г, постановления Администрации Красноярского сельского поселения от 08.10.2009 №34 «Об утверждении принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Красноярского сельского поселения», в целях повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу на 2013 год «Содержание и ремонт улично-дорожной сети муниципального образования Администрация Красноярского сельского поселения» согласно приложению к настоящему постановлению.
     2.  Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с         01.01.2013.
      3.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  (обнародованию) в информационном бюллетене Совета Красноярского сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения.
     4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Красноярского сельского  поселения                                  ______________А.Н.Коломин

Приложение
постановлению Администрации
Красноярского сельского поселения
От 01 .10. 2013г.№ 76

	Наименование СБП
	Муниципальное образование Красноярское сельское поселение

	Наименование  ВЦП
	Содержание и ремонт улично-дорожной сети муниципального образования Красноярское сельское поселение

	Тип ВЦП
	ВЦП 1 типа

	Соответствие ВЦП целям
Программы СЭР муниципального образования Красноярское сельское поселение
	Повышение комфортности среды
Жизнедеятельности; развитие транспортной инфраструктуры

Паспорт ВЦП
	Наименование
	Единица изменения
	2013 год

	Задача СБП, цель ВЦП: Улучшение состояния улично-дорожной сети муниципального образования Красноярское сельское поселение

	Показатель  1
Доля автомобильных дорог поселения, в отношении которых производится текущее зимнее и летнее содержание, капитальный ремонт и ремонт
	%
	  100

	Показатель  2
Площадь автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, в отношении которых произведен текущее зимнее и летнее содержание, капитальный ремонт и ремонт

	км
	72

	Показатель 3
Протяженность тротуаров
	м
	250

	Показатель  4
Доля текущего ремонта и обустройства, произведенного в текущем году:
- дорожных знаков;
- дорожного полотна;
-мостов;
-тротуаров

шт
км
шт
м

30
72
1
400

	Сроки реализации ВЦП
	2013

	Коды бюджетной классификации
	Очередной  год

	Раздел, подраздел
	Целевая
статья
	Вид
расходов

	ДопФК
	ДопЭК
	Тыс.рублей

	ОБ(ФБ)

	0409
	3150214
	244
	219
	000
	1536000,00

	МБ

	0409
	6000201
	244
	802
	000
	170700,00

	Итого:

	1706700,00

	Наименование СБП
	Муниципальное казенное  учреждение Администрация Красноярского сельского поселения

	Наименование ВЦП
	Содержание и ремонт улично-дорожной сети муниципального образования Красноярского сельского поселения

	Тип ВЦП
	ВЦП 1 типа

Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП
	Характеристика состояния развития сферы
	В настоящее время в поселении на содержании находятся 72 км дорог, грунтового покрытия.
Годы ввода в эксплуатацию основных дорог-1910-1915гг.
В целях обеспечения надлежащего содержания автомобильных дорог общего пользования 2012 году были проведены работы по устройству тротуаров, а также летнему и зимнему содержанию дорог, ямочный ремонт дорог.
В настоящее время в селе установлено и отремонтировано:
-знаков-18
-тротуаров-250
-мостов-1
-лотков-5

	Описание проблем и цели ВЦП
	Недостаточное финансирование не позволяет содержать дорожное полотно в состоянии соответствующем ГОСТ, а также обеспечивать качественное выполнение работ.
Дорожное полотно нуждается в совершенствовании обстановки дорожного пути, строительства пешеходных тротуаров.
Анализ состояния улично-дорожной сети поселения выявил ряд основных проблем, к которым относится:
· Недостаточное финансирование для проведения капитального ремонта дорог общего пользования и сооружений на них.
· Не соответствие улично-дорожной сети техническим правилам ремонта и содержания автомобильных дорог.
· Улучшения качества дорожного полотна.
ЦЕЛЬ ВЦП:
Основной целью ведомственной целевой программы является комплексное решение вопросов по улучшению состояния улично-дорожной сети муниципального образования Красноярское сельское поселение.

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	· Проведение мероприятий по текущему содержанию инфраструктуры улично-дорожной сети в соответствии с нормативными требованиями;
· Усиление контроля за качеством содержания дорожного полотна и сооружений на нем;
· Улучшение благоустройства территорий, прилегающих к многоквартирным домам в виде строительства тротуара;
· Проведение мероприятий по текущему и капитальному ремонту дорожного полотна и сооружений на нем, дорожных знаков.

Описание показателей ВЦП и методик их расчета и/или получения

	Наименование показателей

	Доля автомобильных дорог поселения, в отношении которых производится текущее зимнее и летнее содержание, капитальный ремонт и ремонт
	%, ведомственная статистика

	Площадь автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, в отношении которых произведен текущее зимнее и летнее содержание, капитальный ремонт и ремонт
	км., ведомственная статистика

	Протяженность тротуаров
	м., ведомственная статистика

	Доля текущего ремонта и обустройства, произведенного в текущем году:
- дорожных знаков;
- дорожного полотна;
-мостов;
-тротуаров

шт, ведомственная статистика
км, ведомственная статистика
шт, ведомственная статистика
м, ведомственная статистика

Порядок управления ВЦП(описание механизма ее реализации),формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП

	Ответственный за реализацию ВЦП  в целом
	Глава администрации Красноярского сельского поселения

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	Осуществление организационной деятельности в течение года

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и составление о реализации ВЦП
	Специалист по финансовой и налоговой политике –экономист, главный бухгалтер Косоулина Е.П.тел.31331

	Сроки текущего мониторинга ВЦП

	Сроки формирования годового отчета о ВЦП
	До 01 февраля года, следующего за отчетным

	Порядок установления форм текущего мониторинга: отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	По формам утвержденным постановлением Администрации Красноярского сельского поселения
	Порядок установления форм годового мониторинга: отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦПФ
	По формам утвержденным постановлением Администрации Красноярского сельского поселения

Оценка рисков реализации ВЦП

	Внутренние риски реализации ВЦП
	Отсутствие координации и слаженности действий между исполнителями программных мероприятий

	Внешние риски реализации ВЦП
	Непредвиденные обстоятельства(чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера)

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Не предусматриваются

Методика оценки экономической и общественной эффективности реализации ВЦПи, по возможности, плановое значение экономической и общественной эффективности реализации ВЦП

	Показатели общественной эффективности реализации ВЦП
	Снижение количества жалоб населения на содержание и ремонт дорожного хозяйства
	Количество жалоб населения на содержание и ремонт дорожного хозяйства в сравнении с прошлым периодом
	Ведомственная статистика

	Показатели экономической эффективности реализации ВЦП
	Объем финансирования ВЦП в расчете на квадратный метр отремонтированной площади
	Количество средств выделенных на программу кв. м. отремонтированной площади
	Ведомственная статистика

	Наименование СБЦ
	Администрация Красноярского сельского поселения

	Наименование ВЦП
	Содержание и ремонт улично-дорожной сети

	Тип ВЦП
	ВЦП 1 типа

Мероприятия ВЦП

	№
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	Код экономической классификации
	Расходы на мероприятия, тыс. руб.
	Показатель реализации мероприятия(значение)

	2013
	Наименование показателя
	2013

	МБ
	ОБ

	1
	Улучшение сосотояния улично-дорожной сети муниципального образования Красноярское сельское поселение
	Комплекс работ по содержанию ремонту. Капитальному ремонту автомобильных дорог сооружений на них, тротуаров,
	С 01.07.2013 по 31.12.2013
	Глава администрации Красноярского сельского поселения Коломин А.Н.
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Администрация Красноярского сельского поселения; подрядные организации
	0409
3150214
6000201
	170,7
	1536
	- Доля автомобильных дорог поселения, в отношении которых производится текущее зимнее и летнее содержание, капитальный ремонт и ремонт
- Площадь автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, в отношении которых произведен текущее зимнее и летнее содержание, капитальный ремонт и ремонт
-
знаков;
- дорожного полотна;
-мостов;
-

100%

72км

400м

72км

1